PAGE
3

Протокол № 6
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 28 апреля 2009 года.

  Председательствующий  –  управляющий   делами   администрации  городского
                                                  округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

  Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического   отдела
                           М.М. Щелкун.
  Присутствовали

  Члены комиссии: Румянцев С.В., Горбань В.М., Волова Е.Н., Скопинцева Л.Н.,   Шлыков И.Н., Агаев Н.А., Лебедев А.А.
  Приглашенные: Лемешко Т.И., Силанов А.Н., Тугушев О.К., Стерлядева И.Г.,                 Васюкова Н.Н., Арутюнян Н.В., Каптегин В.В., Рапин Г.В.
  Повестка дня:
I вопрос:

Рассмотрение  проектов административных  регламентов  МУК «Центр
охраны памятников»:
- административный регламент: «Оформление охранного обязательства пользователя объектом культурного наследия (собственника  объекта культурного
наследия)».  Муниципальная услуга

  докладчик:
                     Стерлядева Ирина Георгиевна – директор МУК «Центр охраны

                     памятников»

- административный   регламент:   «Согласование   проектной   документации   по
сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения».  Муниципальная услуга
  докладчик:

                     Стерлядева Ирина Георгиевна – директор МУК «Центр охраны

                     памятников».

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук, Российский  эксперт по административной реформе ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

II вопрос:

Рассмотрение проектов административных регламентов комитета социальной поддержки населения:
- административный регламент: «Выплата пособия семьям граждан погибших при исполнении интернационального долга в республике Афганистан, воинского и служебного долга в локальных вооруженных конфликтах на территории Российской Федерации, а также на АПЛ «Комсомолец» и «Курск». Муниципальная услуга
  докладчик:

                      Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной

                     поддержки населения.
Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС
«Развитие административного потенциала Калининградской области».
III вопрос:

	   Рассмотрение проектов административных регламентов комитета архитектуры и строительства:

	- административный регламент: «Выдача комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» разрешений на строительство». Муниципальная услуга

   докладчик: Васюкова Наталья Николаевна – заместитель начальника отдела разрешительных документов комитета архитектуры и строительства
                                                                                                             до 7 мин.

	- административный регламент: «Выдача комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» разрешений на ввод объекта в эксплуатацию». Муниципальная услуга

   докладчик: Васюкова Наталья Николаевна – заместитель начальника отдела разрешительных документов комитета архитектуры и строительства
                                                                                                             до 7 мин.
Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических наук, Российский эксперт по административной Реформе  ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

IV вопрос:

	а)   о планах структурных подразделений социального комплекса администрации городского округа «Город Калининград» по ликвидации, объединению, переводу в автономные организации подведомственных муниципальных учреждений;

б)  о планах по передаче части функций и услуг по реализации административно-управленческих процессов структурными подразделениями социального комплекса администрации городского округа «Город Калининград»  и подведомственных учреждений на аутсорсинг

	   докладчики:
1. Силанов Алексей Николаевич – председатель комитета по  образованию
                                                                                     до 10 мин.
2. Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной поддержки населения

                                                                                                           до 10 мин.
3. Арутюнян Наталья Викторовна – консультант  управления
                                                               культуры
                                                                                                           до 10 мин.
                      4.  Тугушев      Олег      Каримович   –   начальник              управления
                                                                                        здравоохранения

                                                                                                           до 10 мин.

  Решили:
  По I вопросу:

1. Проект регламента  предоставления муниципальной услуги «Оформление охранного обязательства пользователя объекта культурного наследия (собственника  объекта  культурного наследия)» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение.

2. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение.

  По II вопросу:

1. Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата пособия семьям граждан, погибших при исполнении интернационального долга в республике Афганистан, воинского и служебного долга в локальных вооруженных конфликтах на территории Российской Федерации, а также на АПЛ «Комсомолец» и «Курск» одобрить и внести в установленном порядке на утверждение.

  По III вопросу:
1. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» разрешений на строительство» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение.

2. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» одобрить и с учетом высказанных замечаний и предложений внести в установленном порядке на утверждение.

  По IV вопросу:

1. Информацию о планах структурных подразделений социального комплекса администрации городского округа «Город Калининград» по ликвидации, объединению, переводу в автономные организации подведомственных муниципальных учреждений, а также о планах по передаче части функций и услуг по реализации административно-управленческих процессов структурными подразделениями социального комплекса администрации городского округа и подведомственных учреждений на аутсорсинг принять к сведению.

Внести информацию о проделанной работе структурными подразделениями на заседание комиссии по проведению административной реформы в администрации городского округа «Город Калининград» на IV квартал 2009 г.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев

Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун